
РЕСПУБЛИКӔ ЦӔГАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИЙЫ АХУЫРАД ӔМӔ  НАУКӔЙЫ МИНИСТРАД 

ДЗÆУДЖЫХЪÆУЫ САХАРЫ БЫНÆТТОН ХИУЫНАФФÆЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ 

БАРДЗЫРД 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РСО-АЛАНИЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ г.ВЛАДИКАВКАЗА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 45 

ИМ.ЖОРЖА ДЮМЕЗИЛЯ 

 

П  Р  И  К  А  З 

от  « 24 » сентября 2023 г.                                                                № 73.1 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году в МБОУ гимназии №45 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252, Приказом 

Министерства образования и науки РСО-Алания №600 от 16.09.2020г. «О 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников  в Республике Северная Осетия – Алания в 2023-2024 учебном 

году»,  Приказом Управления образования  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать участие обучающихся 4 – 11-х классов в школьном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников (ВОШ) с 26.09.2023 г. в 

установленные сроки (Приложение 1). 

2. Назначить ответственными за проведение школьного этапа олимпиады по 

всем общеобразовательным предметам заместителя директора по УВР 

Казаченко Л.Э. в 5-11классах и заместителя директора по УВР Гуеву Л.И.  в 

4 классах. 

3. Назначить ответственным за внесение информации на сайт гимназии 

заместителя директора по УВР Казаченко Л.Э. 

4. Заместителю директора по УВР Казаченко Л.Э. обеспечить условия для 

организации работы по проведению школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников: 

- В срок до 25 сентября 2023 года утвердить: 

-оргкомитет школьного этапа олимпиады; 

-жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету; 

- состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 



- проинформировать родителей (законных представителей) о Порядке 

проведения Всероссийской олимпиады школьников и получить их 

письменное согласие на публикацию олимпиадных работ 

несовершеннолетнего ребенка в сети Интернет; 

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, изъявивших желание участвовать в 

олимпиаде; 

- обеспечить соблюдение норм секретности при хранении и тиражировании 

олимпиадных заданий; 

- отчеты о проведении школьного этапа олимпиады предоставить на 

следующий день после проведения олимпиады. 

5. Учителям – предметникам: 

- организовать  целенаправленную работу по подготовке обучающихся к 

Всероссийской олимпиаде школьников и обеспечить их участие в школьном 

этапе с максимальным охватом обучающихся по следующим 

общеобразовательным предметам: 

- математике, русскому и английскому языкам - 4 – 11-е классы; 

- информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, экологии, географии, 

астрономии, литературе, истории, обществознанию, экономике, праву, 

искусству (мировой художественной культуре), технологии, основам 

безопасности жизнедеятельности, физической культуре - 5 – 11-е классы; 

6. Председателям жюри (Приложение 2) предоставить заместителю 

директора по УВР Казаченко Л.Э. 

- таблицы результатов школьного этапа и протоколы проведения олимпиады 

в электронном виде - не позднее 11.00 следующего дня после проведения 

олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету; 

- листы (тетрадь) с ответами и решениями или тексты олимпиадных заданий, 

если на этих же бланках выполнялась олимпиадная работа - в день 

проведения олимпиады по соответствующему общеобразовательному 

предмету до 16.00. 

7.Утвердить состав комиссии по тиражированию олимпиадных заданий 

(приложение 3). 

8. Утвердить состав апелляционной  комиссии (приложение 2).  



10.Утвердить состав  организаторов (приложение 3). 

11. Контроль над исполнением данного приказа возложить на Казаченко Л.Э. 

 Директор МБОУ гимназии №45                          А.Х.Мзокова 

 

С приказом ознакомились: 

Л.Э.Казаченко Сухарева С.А. 
В.Г.Милюхина Дзалаева  Р.А. 

Л.И. Гуева Цогоева С.З 

Загашвили И.И. Цориева Л.М. 
Бугулова Л.М. Казиева Ф.В. 

Ярошенко Н.О. Хугаева Ж.И 

Климова Ю.Х. Валиев Р.Т. 

Итониева Е.А. Чернышева Н.В. 
Циклаури Н.П. Каирова Ф.Г. 

Тедеева Л.А.  

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу №       от 23.09.2023 

директор  МБОУ гимназии №45 

_________________________ 

А.Х.Мзокова 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

Участники: учащиеся 4-11 классов  

Время проведения: внеурочное. 

№ 
Наименование  

предмета 

Дата 

проведени

я 

 Время  ответственн

ый 

1.  
Физика 26.09.2023

(вторник) 

На платформе 
«Сириус.Курсы
» 

До 17.00 . Казаченко 

Л.Э. 

 

2.  Иностранныеязыки 

(английский, 

немецкий,фра

нцузский) 

 

27.09.2023

(среда) 

 14.00  

5-11кл 

 

Загашвили 

И.И. 

3.  Русскийязык 28.09.2023

(четверг) 

 14.00  

5-11кл 

13.20 -4 

кл 

 

Милюхина 

В.Г. 

Гуева Л.И. 

4.  Литература 29.09.2023

(пятница) 

 14.00  

5-11кл 

 

Милюхина 

В.Г. 

5.  Искусство 

(мироваяхудоже

ственнаякульту

ра) 

02.10.2023

(понедель

ник) 

 14.00  

7-11кл 

 

6.  
Химия 03.10.2023

(вторник) 

На платформе 
«Сириус.Курсы
» 

14.00  

5-11кл до 

17.00 

 

Казаченко 

Л.Э. 

 

7.  Физическаякультур
а 

04.10.2023
(среда) 

 14.00  

5-11кл 

 

. Казаченко 

Л.Э 

8.  
Астрономия 05.10.2023

(пятница) 

На платформе 
«Сириус.Курсы
» 

14.00  

5-11кл до 

17.00 

Казаченко Л.Э 



 

9.  Обществознание 06.10.2023

(пятница) 

 14.00  

5-11кл 

 

Милюхина 

В.Г. 

10.  Экология 09.10.2023

(понедель

ник) 

 14.00  

5-11кл 

 

Казаченко 

Л.Э. 

11.  
Биология 10.10.2023

(вторник) 

На платформе 
«Сириус. 
Курсы» 

 Казаченко 

Л.Э. 

12.  Право 11.10.2023

(среда) 

 14.00  

5-11кл 

 

Милюхина 

В.Г. 

 

13.  Экономика 12.10.2023

(четверг) 

 14.00  

5-11кл 

 

Казаченко 

Л.Э. 

14.  История 13.10.2023

(пятница) 

 14.00  

5-11кл 

 

Милюхина 

В.Г. 

15.  Технология 16.10.2023

(понедель

ник) 

 14.00  

5-11кл 

 

Казаченко 

Л.Э. 

16.  
Математика4-6 

классы 

17.10.2023

(вторник) 

На платформе 
«Сириус.Курсы
» 

До 17.00 

 

Казаченко 

Л.Э. 

Гуева Л.И. 

17.  
Математика7-

11классы 

18.10.2023

(среда) 

На платформе 
«Сириус. 
Курсы» 

До 17.00 

 

Казаченко 

Л.Э. 

 

18.  Основыбезопасност
и 
жизнедеятельности 

19.10.2023

(четверг) 

  Казаченко 

Л.Э. 

 

19.  География 20.10.2023

(пятница) 

  Казаченко 

Л.Э. 

 

20.  
Информатика 24.10.2023

(вторник) 

На платформе 
«Сириус. 
Курсы» 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу № 73.1от 23.09.2023 

директор МБОУ гимназии №45 

_________________________ 

А.Х.Мзокова 

Состав председателей  жюри: 

№ ФИО  ПРЕДМЕТ 

1.  Сухарева С.А. Русский язык  

2.  Хетагурова М.Ю. литература 

3.  Дзалаева  Р.А. математика 

4.  Цогоева С.З История, обществознание, право 

5.  Тедеева Л.А. Французский язык 

6.  Бугулова Л.М. Немецкий язык 

7.  Ермакова Н.О. Английский язык 

8.  Ржевская И.И. химия 

9.  Итониева Е.А. Биология, экология 

10.  Гурциева А.А. география 

11.  Циклаури Н.П. физкультура 

12.  Каирова Ф.Г Русский язык нач.кл 

13.  Чернышева Н.В. Математика нач.кл 

14.  Валиев Р.Т. ОБЖ 

15.  Климова Ю.Х. физика 

16.  Цориева Л.М. информатика 

17.  Казиева Ф.В. Родной  язык 

18.  Хугаева Ж.И. Родная литература 

 

Состав апелляционной комиссии. 

№ ФИО  ПРЕДМЕТ 

1.  Щелыкалова Н.Г. Русский язык  

2.  Кадзаева А.А. литература 

3.  Туаллагова А.Е. История, обществознание, право 

4.  Туаева Т.Г. Немецкий язык 

5.  Загашвили И.И. Английский язык 

6.  Гудиева С.Ф.  экология 

7.  Моураова Л.К. география 

8.  Валиев Р.Т. физкультура 

9.  Паронянц В.Б. Русский язык нач.кл 

10.  Субботина О.А. ОБЖ 

11.  Казиева Ф.В. Родной  язык 

12.  Хугаева Ж.И. Родная литература 

 


